
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0940/2018 

PREGÃO PRESENCIAL - Nº 02/2019 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de 

Assistência Odontológica – Plano Odontológico (Dental) empresarial, sem 

coparticipação, em conformidade com as legislações em vigor, em especial a Lei 

9.656/98 e as regulamentações complementares expedidas e devidamente 

autorizado pela Agência Nacional de Saúde Suplementar – ANS, com cobertura 

completa no Estado de São Paulo e Nacional para urgência e emergência, 

destinado aos servidores e seus dependentes e os que vierem a ser contratados 

por esta Edilidade, por intermédio de uma corretora de seguros ou não, de 

acordo com as definições do Termo de Referência – ANEXO I, pelo período de 

12 (doze) meses. 

 

CERTIDÃO 

 

Certifico e dou fé que a empresa PORTO SEGURO – SEGURO SAÚDE S/A 

apresentou a relação da rede exigida no item 3.5.2 do Termo de Referência do 

Edital Pregão Presencial nº 02/2019, em 12/07/2019, de forma tempestiva. 

 

Certifico ainda que, conforme relatório de diligências encartado neste 

processado, a empresa PORTO SEGURO – SEGURO SAÚDE S/A atendeu 

objetivamente os quantitativos mínimos exigidos quanto à rede de atendimento 

obrigatória, constante no Anexo II do Edital Pregão Presencial nº 02/2019, não 

existindo qualquer óbice para a consequente adjudicação do objeto à empresa 

interessada. 

 

           São Caetano do Sul, 15 de julho de 2019. 

 

FERNANDO JULIO TEIXEIRA 

Pregoeiro 

 


